[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	30 октября 2018 г.

	   № 56

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г.»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г.  №  99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа Шарапова В.А., Игнатьева С.В., Оганисяна А.Г., Березовской Г.В., Егорова А.В., Мельник Н.Н., Бачкова В.Г., Балакиной Г.А., Хачатрян С.А., Павлова А.А., Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г.  №  85 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г.» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	2
	Шарапов Виталий Алексеевич
	1. Обустройство детской площадки на внутридомовой территории по ул. Победы, 1
	188637,0
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт уличного освещения на избирательном округе.
	34363

	3. Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории по ул. Ленина, 86
	250000

	4. Ремонт уличного освещения пешеходного перехода через р. Белая, и придомовой территории ул. Г. Даманского, 6
	27000

1.2. Пункт 3 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	3
	Игнатьев Сергей Владимирович
	1. Приобретение и установка оконных блоков в спортзале МКБОУ «Лицей»
	290000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт и устройство уличного освещения по ул. Г.Даманского, 8, ул. Уссурийская, 54
	153400,0

	3. Устройство уличного освещения ул. М.Личенко, 15б
	19481,72

	4. Ремонт асфальтобетонного покрытия придомовой территории ул. Уссурийская, 54, ул. М.Личенко, 15б
	37118,28

1.3. Пункт 8 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	8
	Оганисян Арсен Геворгович
	1. Освещение на избирательном округе № 8.

2. Освещение на избирательном округе № 8.

3. Освещение на избирательном округе № 8.
	52000

321625,84

126374,16
	Администрация Дальнереченского городского округа

1.4. Пункт 9 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	9
	Березовская Галина Владимировна
	1. Подсыпка улиц округа пескогравийной смесью.

2. Устройство уличного освещения улиц Пионерская, Мира.

3. Установка окон в МБДОУ № 4.

4. Приобретение  мультимедийного оборудования МБОУ СОШ № 2.

5. Ремонт колодцев.

6. Устройство уличного освещения на избирательном округе.
	150000

145043
50000

50000

50000

54957
	Администрация Дальнереченского городского округа

1.5. Пункт 10 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	10
	Егоров Александр Викторович
	1. Устройство уличного освещения на избирательном округе.

2. Приобретение 4 шт. кроватей в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 4»
	472000
28000

	Администрация Дальнереченского городского округа

1.6. Пункт 12 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	12
	Мельник Николай Николаевич
	1. Установка игровой детской площадки
	211405,50
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Подсыпка улиц округа песко-гравийной смесью
	91642,32

	3. Ремонт уличного освещения на округе
	114128,0

	4. Приобретение строительного материала для МБОУ СОШ № 6
	49800,0

	5. Приобретение и замена светильников уличного освещения
	33024,18

1.7. Пункт 13 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	13
	Бачков Виктор Гурьянович
	1. Ремонт уличного освещения на избирательном округе
	35886,96
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Приобретение и установка детской площадки
	167178,0

	3. Подсыпка пескогравийной смесью территории Полевая, 1 и 1а
	28440,72

	4. Изготовление и установка лавочек в количестве 3 шт.

5. Изготовление и установка урн (3 шт.)
	23994,32

	6. Асфальтирование придомовой территории л. Полевая, 1
	244500,0

1.8. Пункт 17 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	17
	Балакина Галина Александровна
	1. Устройство уличного освещения на округе.

2. Устройство теневого навеса в детском саду № 1
3. Устройство освещения по ул. Стрелковая.
	150000

150000
200000

	Администрация Дальнереченского городского округа

1.9. Пункт 18 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	1. Устройство теневого навеса в детском саду № 1.

2. Оборудование видеонаблюдения в МБОУ «СОШ № 5»

3. Обслуживание системы видеонаблюдения (ноябрь – декабрь 2018 г.)

4. Ремонт здания МБОУ «СОШ № 5»

5. Приобретение и установка дверей и окон МБДОУ № 6 с. Грушевое.
	130000

113480

3000

153520

100000

	Администрация Дальнереченского городского округа

1.10. Пункт 19 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г. изложить в новой редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	1. Установка детского игрового комплекса по ул. Промышленная, 6.

2. Ремонт и устройство уличного освещения ул. Крупской (4 фонаря), ул. Бонивура (2 фонаря), ул. Фанерная (3 фонаря), ул. Б.Хмельницкого (5 фонарей), ул. Дальняя (1 фонарь), ул. Краснознаменная (1 фонарь).

3. Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Некрасова.
4. Ремонт уличного освещения на избирательном округе.
	153366,0
179510,80

115489,20

51634,0

	Администрация Дальнереченского городского округа

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа

             А.А. Павлов